



سازمان ملی پرورش استعداد های درخشان



شیوه نامه المپیاد ورزشی مدارس سمپاد

ویژه دانش آموزان مدارس دوره اول و دوم متوسطه

✓ البرز

✓ تهران

✓ قم

✓ گیلان

✓ شهرستان های تهران



شطرنج- وایبال مهارتی- فوتبال رویایی- طناب زنی

سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

❖ ب: شرکت کنندگان:

دانش آموزان دوره اول و دوم مدارس استعدادهای درخشان دختر و پسر

✓ شرایط شرکت کنندگان :

۱. عدم ممنوعیت پزشکی برای انجام فعالیت‌های ورزشی

۲. پوشش مناسب ورزشی

۳. رعایت موارد بهداشتی مربوط به ویروس کرونا

۴. رعایت اصول ایمنی در انتخاب محل ضبط فیلم و لوازم ورزشی

تذکر : پوشش ورزشی برای پسران پیراهن شورت و یا شلوار ورزشی مناسب و برای دختران پوشش با رعایت موازین شرعی و عرف کشور می‌باشد. دبیران محترم تربیت بدنی مدارس و مدیران دقت و نظارت لازم را در این امر انجام دهند. در صورت عدم رعایت شرایط، از المپیاد حذف خواهد شد.

❖ ج: رشته‌های ورزشی انفرادی:

۱- فوتبال (روپایی) ۲- والیبال مهارتی ۳- شطرنج ۴- طناب‌زنی



❖ ه: ملاک انتخاب نفرات برگزیده در رشته‌های ورزشی انفرادی:

رشته ورزشی	روش	زمان	ملاک امتیاز / رکورد
طناب زنی پسران و دختران	تعداد طناب هایی که در یک دقیقه بصورت پرش جفت ساده از زیر هر دو پا رد شود	۶۰ ثانیه	تعداد رکورد صحیح در زمان
فوتبال روپایی ویژه پسران	تعداد اجرای صحیح روپایی که مطابق دستورالعمل اجرا شود. یک ضربه پای راست / یک ضربه پای چپ اجرای مهارت فقط با یک پا یا یک زانو شمارش نخواهد شد. برنامه باید بصورت یک ضربه با پای راست و یک ضربه با پای چپ باید اجرا شود و بصورت متوالی انجام شود. گیر کردن و یا افتادن توپ در حین انجام برنامه مشکلی نخواهد داشت و صرفاً تعداد ضربات صحیح بصورت یک درمیان شمارش و ثبت خواهد شد.	۶۰ ثانیه	تعداد رکورد صحیح در زمان
والیبال مهارتی ویژه دختران	تعداد پنجه و ساعدهایی که دانش‌آموزان در طول یک دقیقه انجام دهند. یعنی دانش‌آموز در طول یک دقیقه بصورت متولی یک ضربه پنجه و یک ضربه ساعد در هوا را انجام دهند. گیر کردن و یا افتادن توپ در حین انجام برنامه مشکلی نخواهد داشته و صرفاً تعداد ضربات صحیح بصورت یک در میان پنجه و ساعد شمارش و ثبت خواهد شد.	۶۰ ثانیه	تعداد رکورد صحیح در زمان
شطرنج دختران و پسران	طبق قوانین مسابقات شطرنج دانش‌آموزی در صورت بازبودن مدارس حضوری و در غیر این صورت به صورت آنلاین و به صورت فردی برگزار می شود .		



❖ و:مراحل و روش اجرا:

❖ مرحله آموزشگاهی :

همه دانش‌آموزان شرکت‌کننده پس از توجیه فنی و عملی توسط دبیر تربیت‌بدنی، فیلم برنامه ورزشی خود را طبق برنامه تقویم اجرایی تحویل آموزشگاه می‌دهند و مدیر دبیرستان موظف است نسبت به بازبینی و بررسی آثار اقدام نماید و بهترین آثار شرکت‌کنندگان را به اداره استعدادهای درخشان استان خود تحویل دهد.

❖ مرحله استانی :

روسای سمپاد استان‌ها پس از تشکیل کارگروه متشکل از داوران فنی همه آثار دریافتی از مدارس را بررسی و نسبت به ارسال آثار دانش‌آموزان طبق لیست سهمیه پیوستی به رئیس قطب استعدادهای درخشان نمایند.

روسای سمپاد استان‌ها در رشته شطرنج ۱۲ نفر برتر استان (متوسطه اول ۳ دختر و ۳ پسر و متوسطه دوم هم ۳ پسر و ۳ دختر) را به دبیرخانه قطبی معرفی می‌کنند. شیوه‌نامه اجرایی مسابقات رشته شطرنج در مرحله قطبی متعاقبا اعلام خواهد شد.

❖ مرحله قطبی :

دبیرخانه اجرایی المپیاد ورزشی استعدادهای درخشان به میزبانی قطب ۶ پس از دریافت آثار دانش‌آموزان با نظارت سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان نسبت به تعیین کمیته فنی مسابقات اقدام و بعد از داوری نفرات برگزیده را به سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان اعلام خواهد کرد.

• نکات مهم :

- ۱- هر دانش‌آموز به تفکیک دوره تحصیلی و جنسیت در دوره تحصیلی جداگانه مورد ارزیابی و داوری قرار خواهند گرفت.
- ۲- هر دانش‌آموز فقط در یک رشته به استثنای شطرنج می‌تواند شرکت نماید.
- ۳- همه دانش‌آموزان مدارس سمپاد با هر سطحی از مهارت جهت شرکت در جشنواره برنامه خود را در قالب DVD به صورت فیلم‌برداری یکنواخت (بدون قطع و برش فیلم) تحویل مدیر مدرسه می‌دهند.
- ۴- از بین فیلم‌های دریافتی، دانش‌آموزان برتر از هر دوره تحصیلی عضو تیم منتخب استانی خواهند شد.
- ۵- سهمیه و تعداد ارسالی از مدرسه به اداره استعدادهای درخشان استان با توجه به نظر رئیس اداره استعدادهای درخشان استان می‌باشد.

۶- در مسابقات شطرنج فقط اسامی دانش‌آموزان و مشخصات آنها طی نامه اداری به اداره استعدادهای درخشان استان میزبان قطب‌ها ارسال می‌شود.

تذکر مهم: در صورت کسب مجوزهای قانونی از ستاد ملی کرونا و هماهنگی‌های لازم، مرحله نهایی به صورت حضوری و متمرکز انجام خواهد شد. تصمیم‌گیری در مورد روش و زمان انجام مرحله دوم منوط به موافقت ستاد اجرایی المپیاد خواهد بود.

❖ ز: روش ضبط فیلم :

قبل از اجرای برنامه جمله زیر باید به صورت واضح توسط دانش‌آموزان روی برگه نوشته شده و مقابل دوربین به وضوح دیده شود.

مثال: من آیدین آذری دانش‌آموز کلاس هشتم مدرسه استاد شهریار تبریز، رشته ورزشی طناب‌زنی .

تذکر ۱: دوربین فیلم‌برداری یا تلفن همراه (موبایل) باید به صورت افقی تنظیم شده و چهره دانش‌آموز باید قابل تشخیص باشد.

تذکر ۲: فیلم‌های ارسالی باید بصورت پیوسته و بدون برش و تدوین و صداگذاری بوده و حجم هر فایل در هر ماده از مسابقات نباید بیشتر از ۱۰ مگابایت باشد.

تذکر ۳ : همه دانش‌آموزان دختر ضمن رعایت کامل موازین شرعی باید از لباس ورزشی با پوشش مناسب استفاده کنند.

تذکر ۴ : به همراه هر اثر، الزاماً شناسنامه اثر طبق فرم پیوستی در DVD لحاظ گردد.

تذکر ۵: مدیران و همکاران محترم تربیت بدنی مدارس موظفند ابتدا مشخصات دانش‌آموزان را طبق فرمت فایل پیوستی ورد (WORD) ثبت کرده و فیلم‌ها را در قالب لوح فشرده (DVD) جهت داوری و ارزشیابی با رعایت اصل محرمانه بودن اطلاعات شخصی افراد به تفکیک دوره تحصیلی، رشته ورزشی در پاکت مهر شده به اداره سمپاد استان خود ارسال نمایند .

تذکر ۶: اداره استعدادهای درخشان استان‌ها همه آثار دانش‌آموزان را در ۴ حلقه DVD با تفکیک متوسطه اول دختر، متوسطه اول پسر، متوسطه دوم دختر، و متوسطه دوم پسر و به تفکیک رشته ورزشی به دبیرخانه شهرستان‌ها تهران ارسال نمایند .

❖ ح: توزیع هدایا و جوایز :

به نفرات اول تا سوم هر رشته ورزشی در هر دوره تحصیلی به تکفیک جنسیت حکم قهرمانی، مدال و هدایای ارزنده‌ای اهدا خواهد شد. روسای سمپاد جهت هر گونه سوال با دبیرخانه المپیاد ورزشی واقع در اداره استعدادهای درخشان شهرستان‌های تهران تماس حاصل فرمایند.

❖ و: تقویم اجرایی:

ردیف	ارسال آثار	زمان اجرا
۱	آخرین مهلت تحویل آثار شرکت‌کنندگان به دبیرستان	۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۱
۲	آخرین مهلت آثارمدارس به اداره سمپاد استان	۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۱
۳	آخرین مهلت آثار استان‌ها به دبیرخانه قطبی	۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۱
۴	اجرای مرحله قطبی و اعلام نتایج	تابستان ۱۴۰۱

❖ ز: جدول سهمیه استان‌ها جهت معرفی افراد برتر به مرحله قطبی:

ردیف	استان	سهمیه معرفی دانش آموز در رشته های				سهمیه معرفی دانش آموزان در رشته شطرنج (انفرادی)				
		طناب زنی - فوتبال - والیبال مهارتی		متوسطه اول		متوسطه اول		متوسطه دوم		
		پسر	دختر	پسر	دختر	پسر	دختر	پسر	دختر	
۱.	البرز	۳۵	۳۳	۴۳	۴۱	۳	۳	۳	۳	۱۶۴
۲.	تهران	۷۲	۸۸	۸۰	۹۱	۳	۳	۳	۳	۳۴۳
۳.	تهران (شهرستانها)	۳۸	۴۵	۴۶	۴۶	۳	۳	۳	۳	۱۸۷
۴.	قم	۱۶	۱۶	۱۶	۱۸	۳	۳	۳	۳	۷۸
۵.	گیلان	۲۰	۲۱	۳۱	۳۵	۳	۳	۳	۳	۱۱۹

دبیرخانه المپیاد ورزش همگانی مدارس سمپاد قطب کشور

شناسنامه اثرالمپیاد ورزشی سمپاد	
نام و نام خانوادگی:	کد ملی:
استان:	شهرستان:
نام دبیرستان:	جنسیت:
دوره تحصیلی:	پایه تحصیلی:
تلفن همراه صاحب اثر: تلفن آموزشگاه با کد شهرستان:	
رشته ورزشی	<input type="checkbox"/> طناب زنی <input type="checkbox"/> فوتبال <input type="checkbox"/> والیبال مهارتی
شطرنج	<input type="checkbox"/>

مدیر دبیرستان